Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge e.V. Reinsburgstraße 37 · D-70178 Stuttgart

Traditionsverband der ehemaligen Angehörigen des Standortes Külsheim Herrn Armin Rother Kolpingstr. 14 97900 Külsheim Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge e.V.

Arbeit für den Frieden

Bezirksverband Nordwürttemberg

Stuttgart, 07. Dezember 2015

Engagement des Traditionsverbandes der ehemaligen Angehörigen des Standortes Külsheim bei der Sammlung 2015.

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Kameraden.

aus den Reihen Ihres Verbands stellten sich auch dieses Jahr wieder Helfer im Rahmen unserer Haus- und Straßensammlung zur Verfügung. Dem Einsatz von Mitgliedern und Helfern verdanken wir es, dass für Bau und Pflege von Soldatenfriedhöfen die beachtliche Summe von insgesamt € 1.923,47 gesammelt und an den Volksbund abgeliefert wurde. Ein beispielhafter Solidaritätsbeitrag, für den wir uns herzlich bedanken.

Auch 70 Jahre nach Ende des 2. WK müssen wir ungemindert in unseren Anstrengungen fortfahren, Erinnerungsstätten für die Toten und Vermissten der Kriege zu schaffen. Dies sind wir einerseits den Soldaten und anderen Kriegsopfern schuldig. Zudem wäre das Schwinden der Erinnerung auch sehr gefährlich. Dies lässt sich leider nur zu einfach und deutlich aus den kriegerischen Handlungen am Rande Europas und auch anderswo erkennen. Selten war nach dem 2. WK die Mahnung zum Frieden, welche am intensivsten von einem Kriegsgrab ausgeht, so deutlich und dringend wie aktuell.

Wir hoffen und freuen uns auf eine weiterhin gute und kameradschaftliche Zusammenarbeit. Bitte bleiben Sie dem humanitären Werk des Volksbundes verbunden.

Ihnen und allen Kameraden des Traditionsverbandes der ehemaligen Angehörigen des Standortes Külsheim würschen wir viel Glück und Erfolg, eine besinnliche Adventszeit, frohe Weihnachten, gute Gesundheit sowie ein friedliches neues Jahr 2016.

Mit nochmaligem Dank und den besten Grüßen an die Kameraden des Traditionsverbandes der ehemaligen Angehörigen des Standortes Kütsheim verbleibe ich

lhr

VOLKSBUND DEUTSCHE KRIEGSGRÄBERFÜRSORGE Bezirksverband Nordwürttemberg

11 /1

Thomas Faul

Bezirksgeschäftsführer